
             CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE PROTEÇÃO A CRIANÇA  E AO 
ADOLESCENTE DA COMARCA DE SÃO JOÃO DO IVAÍ 

Abrigo Lar Doce Lar 
CNPJ: 17.995.012/0001-04 

Fone: (43) 34772641 
                                          Rua José Bento de Moraes nº 29, Centro – CEP: 86930-000 São João do Ivaí - Paraná 

 
     
 

 
Resolução 05-2024  

 
SÚMULA Nomeia Agente de Contratação, Pregoeiro 
e Equipe de Apoio para conduzir os atos das 
licitações e contratações do Consórcio derivadas da 
Lei Federal nº 14.133/2021. 

 
A Presidente do Consórcio Intermunicipal de Proteção a Criança e ao 

Adolescente a Comarca de São João Do Ivaí Casa Lar Doce Lar, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,  

 
RESOLVE:  
 

Art 1º. Nomear a servidora efetiva Jéssica Testa, para exercer a função 
de AGENTE DE CONTRATAÇÃO e de PREGOEIRA do Consórcio fim de 
conduzir os atos das licitações e contratações derivadas da Lei Federal nº 
14.133/2021. 

Art. 2º Nomeia-se os servidores Fabiana Suemi Miura Horikawa e Jéssica 
Lisley de Souza para exercerem a função de EQUIPE DE APOIO das licitações 
e contratações derivadas da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Parágrafo único. Os servidores mencionados no caput deste artigo 
auxiliarão a Agente de Contratação e a Pregoeira no desempenho de suas 
atribuições. 

Art. 3º Integram o rol de atribuições da Agente de Contratação e da 
Pregoeira a tomada de decisões, o acompanhamento do trâmite da licitação, o 
impulsionamento do procedimento licitatório e a execução de quaisquer outras 
atividades necessárias ao bom andamento do certame até a homologação e das 
contratações diretas, incluindo a solicitação de emissão de pareceres técnicos e 
jurídicos, para subsidiar as suas decisões. 

§ 1º A Agente de Contratação ou a Pregoeira convocará os membros da 
Equipe de Apoio quando necessário e delegará as atribuições para o regular 
desenvolvimento das licitações e contratações do Consórcio. 

§ 2º A Agente de Contratação ou a Pregoeira convocará servidores 
públicos efetivos, que possuam conhecimento técnico acerca do objeto da 
licitação, para auxiliarem em atos dos certames. 

 
·  Art.4º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 



             CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE PROTEÇÃO A CRIANÇA  E AO 
ADOLESCENTE DA COMARCA DE SÃO JOÃO DO IVAÍ 

Abrigo Lar Doce Lar 
CNPJ: 17.995.012/0001-04 

Fone: (43) 34772641 
                                          Rua José Bento de Moraes nº 29, Centro – CEP: 86930-000 São João do Ivaí - Paraná 

 
     
 
 

Edifício do Consórcio Intermunicipal de Proteção a Criança e ao 
Adolescente a Comarca de São João Do Ivaí Casa Lar Doce Lar, aos cinco dias 
do mês de março de dois mil e vinte e quatro.  
 
 

 
REINALDO GROLA 

                                      PRESIDENTE DO CONSÓRCIO 
 


		2024-03-06T14:25:55-0300
	REINALDO GROLA:02856144950




